
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V sobotu jsme měli sraz na táboře na naší první letošní brigádě.  

Na plánu bylo vyrobit novou lávku, posekat pomocí traktůrku trávu a 

zasadit pár stromečků. 

Na brigádu dorazilo poměrně dost rodičů s dětmi a Jarda, Fany, Tom, 

Žralok, Zíza a další rádcové Také dorazil Machovo taťka s traktůrkem, aby 

se stihla včas posekat tráva a nemusela se v červnu půjčovat velká bubnová 

sekačka, ale ještě jednou to projet traktůrkem. (Což se i nakonec podařilo.) 

Rozdělili jsme 

se na několik skupin. 

Jedna pod vedením 

Fanyho se chopila 

výroby nové lávky. 

Díky Fanymu, 

kterému se podařilo 

sehnat kovové velké 

trubky a Bleskovo 

taťkovi, který je tam 

jel už v pátek 

s Fandou svařit a 

připravit, máme 

lávku, kterou by nám mohlo celé povodí Vltavy závidět a určitě předčilo i 

normy evropské unie. 

 Než Jarda stačil přijít s foťákem, tak byla lávka rozebraná, lépe 

řečeno se rozebrala skoro sama. Jakmile chlapy povolili zábradlí a 

podpěrný sloup, skácela se do potoka jako by byla ze sirek. 

 Zbývající části lávky jsme vytahali na břeh, kde jsme je rozebrali, 

a jedna parta i vytahali hřebíky z prken, které se ještě uschovali pod střechu, 

na případnou výrobu menších podlážek a zbylé kusy jsme dali na oheň.  

Druhá skupina většinou menších dětí a maminek šla sázet stromečky, 

kolem cesty, kde to bylo poměrně třeba. Museli si je však přinést z lesa 

ještě před tím, než se zbořila lávka. 

 

 

 

 



 

 

 

Tom se Zízou si vzali na starost opravu nejdůležitějšího místa na 

táboře. Opravovali totiž sloupek v kuchyni u výdejního okýnka, který byl 

již značně odhnilý a celá police se silně nakláněla. Vyheverovali sloup do 

vzduchu a nandali na něj železnou trubku, aby neshnil a pevně jej zadělali 

zpět do země.  

Mezitím vším už krosil Machovo taťka s traktůrkem a posekal nám 

krásný anglický trávníček.  

Jana a pár ostatních 

maminek si vzali 

barvu a natírali 

jídelnu. Mezi všemi 

pracemi, do kterých 

jsme se vrhli útokem, 

byl ještě obídek.  

Zapálili jsme si 

ohýnek a opekli jsme 

se vše, co jsme 

přivezli. Mezi nejlepší 

oběd patřila Řízkovo 

super bageta, kterou 

samozřejmě spořádal celou.  

A tak poté co jsme se všichni najedli a doplnili síly, jsme šli 

pokračovat v práci. Žralok s Harrym ještě natírali střechu na dřevníku za 

Hrachovinkou na stříbrno.  

Časem rodičů a pomocníků ubývalo a tak nás nakonec zůstalo jen 

několik. A tak když se natřela jídelna, dosázeli stromky a natřela zbrusu 

nová luxusní lávka, tak jsme chvilku obdivovali vykonanou práci a poté 

jsme vše uklidili a pozamykali a odebrali se k autům, kde jsme se rozloučili 

a rozjeli do našich domovů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


